ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v triển khai thực hiện Nghị
quyết số 317/2020/NQ-HĐND

của HĐND Tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hồng Ngự, ngày       tháng 5 năm 2020

Kính gửi:
- Trưởng phòng Nội vụ;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 317/2020/NQ-HĐND ngày 21 tháng 4 năm 2020
của Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Điều 3 của Quy định về
chức danh, số lượng, chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không
chuyên trách và các chức danh khác ở xã, phường, thị trấn và ở ấp, khóm thuộc
tỉnh Đồng Tháp ban hành kèm theo Nghị quyết số 260/2019/NQ-HĐND ngày
16 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân Tỉnh và Công văn số 938/SNV-
CCCQ ngày 15 tháng 5 năm 202 của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện
Nghị quyết 317/2020/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân Tỉnh. Chủ tịch Ủy ban
nhân dân Huyện yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện
một số nội dung:

1. Khẩn trương tiến hành tuyển dụng Nhân viên thú y thay chức danh nhân
viên quân báo thông tin (Ban chỉ huy quân sự cấp xã), kể từ ngày 01 tháng 6 năm
2020, đảm bảo tiêu chuẩn, hồ sơ, trình tự và thủ tục theo quy định (ưu tiên xem xét,
tuyển dụng những trường hợp đang hợp đồng lao động chuyên môn thú y tại địa
phương nếu đáp ứng đầy đủ các tiêu chuẩn theo quy định tại Thông tư số 29/2016/
TT-BNNPTNT ngày 05 tháng 8 năm 2016 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn Quy định tiêu chuẩn đối với nhân viên thú y xã, phường, thị trấn thì ban hành
quyết định tuyển dụng vào người hoạt động không chuyên trách cấp xã).

2. Lập thủ tục đề nghị giải quyết chế độ thôi việc cho những người dôi
dư do sắp xếp đối với chức danh Nhân viên quân báo thông tin (Công văn đề
nghị, danh sách theo mẫu, Quyết định tuyển dụng,…) gửi về Ủy ban nhân dân
Huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 28 tháng 5 năm 2020.

3. Giao Phòng Nội vụ hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc Ủy ban nhân dân các
xã, thị trấn thực hiện các nội dung nêu trên. Đồng thời, tổng hợp, tham mưu Ủy ban
nhân dân Huyện giải quyết chế độ đối với các trường hợp dôi dư theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm nội dung
Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

	Hồng Ngự, ngày tháng 5 năm 2020

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-27T09:44:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-27T10:02:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-27T10:02:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-27T10:02:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!